



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Contratação de Serviço Gráfico visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Item	Descrição	Quant.	Unid	EMPRESAS			Valor Medio	Valor Total
				EMPRESA W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI-ME CNPJ nº 09.269.420/0 001-42	EMPRESA F R DE LIMA EIRELLI- EPP CNPJ nº 20.214.846/00 01-31	EMPRESA HELIO GOMES DE JESUS-ME CNPJ: 39.268.570/0 001-00		
1	<b>ADESIVO IMPRESSOS:</b> Personalizados de acordo com a solicitação da Secretaria.	200,00	M <sup>2</sup>	R\$ 120,00	105,00	100,00	R\$ 108,33	R\$ 21.666,00
2	<b>AGENDAS PERSONALIZADAS:</b> Agenda Tipo: Escolar , Quantidade Folhas: 228 UN, Gramatura: 336 G/M2, Comprimento: 175 MM, Tipo Encadernação: Espiral , Largura: 135 MM, Características Adicionais: Capa Personalizada	2000,00	UNID	R\$ 35,00	40,00	40,00	R\$ 38,33	R\$ 76.660,00

3	<b>BANDEIRA EM TECIDO INSTITUCIONAL:</b> Colorida - oficial medida: 1,30m x 0,90m, em poliéster, costura reforçada em toda volta, 2 panos, 100% poliéster, 190 g/m2. Conforme Normas ABNT NBR nº 16286/2014 e ABNT NBR nº 16287/2014, para Confecção de Bandeiras, com acabamento estampadas.	100,00	UNID	R\$ 300,00	280,00	350,00	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
4	<b>BANDEIRA DE PAPEL INSTITUCIONAL:</b> Colorida - oficial medida: 14cm x 22cm, em Papel 75g/m2, alta fidelidade de impressão e fabricada em dupla-face.	15000,00	UNID	R\$ 1,20	1,00	1,50	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00
5	<b>BANNER:</b> em cores com alta resolução de impressão, layout gráfico incluídos. Medidas: (1,0 comprimento x 1,50 altura)	150,00	UNID	R\$ 150,00	135,00	120	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
6	<b>BANNER:</b> em cores com alta resolução de impressão, layout e material incluídos. (1,50 cm comprimento x 1,80 cm altura)	150,00	UNID	R\$ 270,00	243,00	216	R\$ 243,00	R\$ 36.450,00
7	<b>BANNER:</b> em cores com alta resolução de impressão, layout e material incluídos. (3,0 M largura x 0,60 altura)	50,00	UNID	R\$ 180,00	162,00	144	R\$ 162,00	R\$ 8.100,00
8	<b>BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-F/8</b>	2000,00	BL	R\$ 30,00	32,00	30,00	R\$ 30,67	R\$ 61.340,00

9	<b>BLOCO DE INGRESSO:</b> Produzido em papel Couchê e enumerados. Layout gráfico incluso.	50,00	BL	R\$ 8,00	10,00	12,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
10	<b>BLOCO DE PROTOCOLO:</b> bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, Bloco com 500 folhas, no fomato A4. Impressão Colorida, <i>colados</i> Layout gráfico incluso.	60,00	BL	R\$ 80,00	100,00	100,00	R\$ 93,33	R\$ 5.599,80
11	<b>BLOCO P/ REQUISIÇÃO:</b> bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria. Bloco com 100 folhas, medindo: 15,5x21,5	100,00	BL	R\$ 15,00	12,00	14,00	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00
12	<b>BLOCO P/ REQUISIÇÃO:</b> bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria. Bloco com 100 folhas, medindo: 16x11	100,00	BL	R\$ 10,00	12,00	12,00	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00
13	<b>BOLSA DE CONGRESSO PERSONALIADA:</b> Feita em algodão crú médio, tamanho 38 cm alt x 34 cm larg	2000,00	UNID	R\$ 45,00	48,00	55,00	R\$ 49,33	R\$ 98.660,00
14	<b>CANECA PERSONALIZADA:</b> Em Porcelana, 300 ML, layout gráfico incluso, de acordo com a Solicitação da Secretaria.	300,00	UNID	R\$ 35,00	30,00	33,00	R\$ 32,67	R\$ 9.801,00
15	<b>COPO PERSONALIZADO:</b> Copo acrílico Personalizado, de 350 ml.	1000,00	UNID	R\$ 6,50	6,00	8,00	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00

16	<b>CANETA PERSONALIZADA:</b> Cor: azul ou Preto, Personalização feita através de aplique vinílico (adesivo), layout gráfico incluso	2000,00	UNID	R\$ 6,00	8,00	5,00	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00
17	<b>CARIMBO AUTOMÁTICO:</b> Cor da tinta: Preto ou Azul, Cor da carcaça: Branco ou preto e tamanho: GRANDE	60,00	UNID	R\$ 60,00	60,00	65,00	R\$ 61,67	R\$ 3.700,20
18	<b>CARIMBO AUTOMÁTICO:</b> Cor da tinta: Preto ou Azul, Cor da carcaça: Branco ou preto e tamanho: MÉDIO	60,00	UNID	R\$ 50,00	50,00	55,00	R\$ 51,67	R\$ 3.100,20
19	<b>CARIMBO AUTOMÁTICO:</b> Cor da tinta: Preto ou Azul, Cor da carcaça: Branco ou preto e tamanho: PEQUENO	90,00	UNID	R\$ 40,00	38,00	40,00	R\$ 39,33	R\$ 3.539,70
20	<b>CARTAZ:</b> OFFSET 42 x 59,4 Papel Couchê A2 Somente Frente	2000,00	UNID	R\$ 2,00	2,50	2,30	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
21	<b>CARTAZ:</b> OFFSET 30X42 Papel Couchê A3 Somente Frente	3000,00	UNID	R\$ 1,50	1,20	1,40	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00
22	<b>CERTIFICADO:</b> Tamanho A4 papel couchê c/ brilho timbrado, impressão colorida	2000,00	UNID	R\$ 2,50	3,00	2,80	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00
23	<b>CERTIFICADO:</b> Tamanho A5 (15X21 cm) PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO	3000,00	UNID	R\$ 2,00	3,00	2,50	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
24	<b>CHAVEIRO PERSONALIZADO:</b> em pvc e Tamanho: 60 x 35 x 0,76 mm	2000,00	UNID	R\$ 4,80	7,00	8,00	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00

25	<b>CONFECÇÃO DE LIVROS:</b> Tamanho: 15x21 cm, com 32 páginas.	<b>3000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 8,60	10,00	11,00	R\$ 9,87	R\$ 29.610,00
26	<b>CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO:</b> Em formato retangular, material: Acrílico, medidas: 21 x 16 cm.	<b>300,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 45,00	40,00	40,00	R\$ 41,67	R\$ 12.501,00
27	<b>CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO:</b> material: Acrílico, medidas: 10 x 18 cm.	<b>300,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 30,00	32,00	35,00	R\$ 32,33	R\$ 9.699,00
28	<b>CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO:</b> material: Acrílico, medidas: 10 x 18 cm.	<b>300,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 35,00	30,00	30,00	R\$ 31,67	R\$ 9.501,00
29	<b>CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO:</b> material: Acrílico, medidas: 12 x 20 cm.	<b>100,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 45,00	40,00	45,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00
30	<b>CONVITE PERSONALIZADO:</b> impressão colorida 15x21cm	<b>2000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 2,50	2,30	2,00	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
31	<b>CONVITE PERSONALIZADO:</b> impressão colorida couchê 180g 10x15cm	<b>3000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 1,80	2,00	1,50	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00
32	<b>CÓPIAS DE CHAVES</b>	<b>60,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 12,00	10,00	9,00	R\$ 10,33	R\$ 619,80
33	<b>CRACHÁ CREDENCIAL:</b> personalizado em papel opaline com cordão. Material: OFFSET 180GR; Comprimento x Largura: 14 cm x 10 cm e COM CORDÃO DE POLYESTER	<b>2000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 3,80	3,50	4,00	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
34	<b>CRACHÁ:</b> Material PVC com Cordão, tamanho: 9x5 cm	<b>300,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 30,00	35,00	32,00	R\$ 32,33	R\$ 9.699,00

35	<b>ENCADERNAÇÃO SIMPLES</b> <b>ESPIRAL:</b> Em Papel A4	<b>3000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 7,00	6,00	5,50	R\$ 6,17	R\$ 18.510,00
36	<b>ENVELOPE:</b> Tamanho A4	<b>2000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 1,80	1,50	1,80	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
37	<b>ENVELOPE:</b> Tamanho: 16X21CM	<b>2000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 1,50	1,50	1,80	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
38	<b>ESTOJO PERSONALIZADO:</b> Feito em lona 600, tamanho 9 cm alt x 20 cm larg.	<b>3000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 20,00	18,00	16,00	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
39	<b>FOLDER COLORIDO:</b> A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	<b>3000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 1,00	1,20	1,50	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
40	<b>FOTOCÓPIA COLORIDA:</b> em A4 em papel	<b>50000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 4,00	3,50	3,50	R\$ 3,67	R\$ 183.500,00
41	<b>FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO:</b> Em papel A4 em papel	<b>150000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 0,30	0,40	0,38	R\$ 0,36	R\$ 54.000,00
42	<b>IMPRESSÃO COLORIDA:</b> Em papel 4A	<b>70000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 4,00	3,50	3,00	R\$ 3,50	R\$ 245.000,00
43	<b>IMPRESSÃO PRETO E BRANCO:</b> papel A4	<b>300000,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 0,35	0,35	0,40	R\$ 0,37	R\$ 111.000,00
44	<b>LONA PARA BACKDROP COM</b> <b>ESTRUTURA METÁLICA</b> (2,5 largura x 3,0 altura)	<b>15,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 750,00	675,00	600,00	R\$ 675,00	R\$ 10.125,00
45	<b>PANFLETOS F/16</b>	<b>3500,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 0,25	0,30	0,50	R\$ 0,35	R\$ 1.225,00
46	<b>PASTA PERSONALIZADA</b> com bolso, Material do cartão: Couchê C2S 250G, Lado im-presso: Dupla face e Comprimento x Largura: 30 cm x 21 cm	<b>1500,00</b>	<b>UNID</b>	R\$ 4,00	4,80	6,00	R\$ 4,93	R\$ 7.395,00

47	<b>PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO:</b> material Pvc , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Acabamento: Com Bordas Brancas , Altura: 24 CM, Aplicação: Identificação Da Saída De Emergência , Fixação: Fita Dupla Face No Verso , Gravação: Silkscreen , Cor: de acordo a solicitação da secretaria de educação , Espessura: 0,2 MM, Largura: 12 CM	300,00	UNID	R\$ 30,00	35,00	40,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$2.381,45</b>	<b>R\$1.254.594,70</b>

Valor médio: R\$ 2.381,45 (Dois mil, trezentos e oitenta e um real, e quarenta e cinco centavos)

Valor Total: R\$ 1.254.594,70 (Um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta centavos)

Validade de Cotação: 60 dias

Augusto Corrêa, 28 de julho de 2022.

*Estefany Laiana C. do Rosario*  
**Estefany Laiana C. do Rosario**

Diretora de Compras

DECRETO 009-A/2022

*Estefany Laiana C. do Rosario*  
Diretora de Compras SEMED  
Decreto nº 009-A/2022